[image: Timbrado Finanças com Tel-01]
EDITAL PARA NOTIFICAÇÃO n.º 001/2019

O Presidente da Comissão de Tomada de Contas Especial designada pela Portaria 3.619/2018 de 10/04/2018, no uso de suas atribuições, determina a publicação do presente edital para:
Considerando o encerramento da apuração dos fatos da Tomada de Contas Especial n.º 03/2018, instaurada pela Portaria n.º 3.633 de 07/05/2018, publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 17/05/2018, com a finalidade de apurar as irregularidades apontadas no relatório encaminhado pela Comissão Especial de Estudos da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, com base no relatório de auditoria da empresa Libertas a respeito do processo licitatório modalidade Pregão n.º 019/2014 e de processos de pagamentos realizados à empresa Plenax Construções e Serviços Ltda., nos anos de 2014 a 2016, informa que dos exames procedidos identificou-se diversos responsáveis pela prática de dano ao erário em razão das condutas discriminadas na ata de fls. 3.701/3.723 do processo de Tomada de Contas Especial n.º 03/2018, os quais foram notificados para ciência e apresentação de defesa, antes da elaboração do relatório final pelo Tomador de Contas.
Considerando, contudo, aqueles que não foram encontrados para receber a notificação para ciência/defesa (ou não apresentaram defesa),estes estão listados abaixo neste edital para ciência de que, caso se interessem, têm o prazo de 10 (dez) dias contados da publicação deste para apresentação de defesa escrita em relação a fatos apurados na fase de instrução do procedimento, que poderá ser apresentada perante a Procuradoria do Município, situada na Rua Adalberto Ferraz, n. 190, Centro, Pouso Alegre/MG, no horário de 09h às 18h, onde pode ser obtida cópia integral digitalizada do procedimento de Tomada de Contas Especial.
[bookmark: _GoBack]Plenax/Alcance– CNPJ n.º 22.662.563/0001-88
Agnaldo Perugini– CPF n.º 634.285.126-34
José Aparecido Floriano Filho– CPF n.º 214.514.276-20
Higor Pacheco Floriano– CPF n.º 079.796.356-12
Michel Ferreira Funchal– CPF n.º 050.897.406-23
Adriana Márcia de Paula Silva– CPF n.º 532.468.296-91
Margarete Carolina Fonseca Maziero– CPF n.º 102.287.438-18
Antônio Carlos Mendes– CPF n.º 238.853.516-68
Messias Morais– CPF n.º 623.522.456-72
Márcio José Faria– CPF n.º 285.696.106-10
Marcos Aurélio da Silva– CPF n.º 742.138.657-20
João Batista da Costa– CPF n.º 886.218.556-15
José Roberto Fernandes– CPF n.º 396.947.806-59
HirohitoGonçalves Matsumoto– CPF n.º 070.066.546-37
Luis Augusto de Faria Cardoso– CPF n.º 055.035.166-30
Luiz Valmízio Vieira– CPF n.º 500.691.368-15
Francisco Carlos da Silva– CPF n.º 375.446.916-91
Jader Augusto da Cunha– CPF n.º 089.986.766-99
Rodrigo Narciso Silva– CPF n.º 050.647.606-55
Ana Maria da Silva Rodrigues– CPF n.º 918.331.836-49

Márcio da Silva Américo
Presidente da Comissão de Tomada de Contas Especial

[image: Timbrado Finanças com Tel-02]
image1.jpeg
Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

image2.jpeg
Rua dos Carijés, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-000
Tel.: 35 3449-4028 3449-4021